
Vydalo: Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička
v nákladu 5 450 ks
Redakce: Městský úřad Polička (údaje o městu Bystré – MěÚ Bystré)
Aktualizace k 1. 2. 2024 (Městský úřad Polička a IC Polička)
Grafická úprava obálky: REK plus, s.r.o.
Sazba & grafické zpracování: Jaroslav K. Dvořák
Tisk: Tiskárna Polička
© 2024

kontaktni_2024.indd   1 02.02.2024   13:13:11





www.stavoblock.cz

stavoblock system s.r.o, lezník 133, 572 01 polička 

výrobce fasád, opěrných zdí a plotů

Stavo block







Naše firma se 
zabývá komplexním 
poskytováním služeb 

v oblasti úklidu 
domácností, bytů, 

domů a úklidu firem 
v Poličce a okolí, 
čištěním koberců 

a sedaček.

Generální úklid
Běžný úklid
Mytí oken

Postavební úklid

Pavla Štěpánková
+420 732 484 057

info@uklidovka-blesk.cz

Služby:
- kosmetické ošetření pleti
- prodlužování řas
- LASH LIFTING a BOTOX řas
- permanentní make-up
- laminace obočí

Katka
BEAUTY STUDIO

Masarykova 192 (2. patro), Polička

BEAUTYSTUDIO_KATKA

info@beautystudiokatka.cz BEAUTY STUDIO KATKA

602 582 153

Kosmetický salon



Důležitá telefonní čísla
tísňové volání  112 
Hasiči  150 
Rychlá záchranná pomoc  155 
Policie ČR  158 

Obsah
Městský úřad Polička
Palackého nám. 160 2
Nádražní 304 4

Jitřenka, noviny občanů města Poličky a okolí 4
Informační centrum Polička 5

Organizace a instituce 5
Úřady  6

Doprava 6

Banky 6
Směnárny 7

Církve 7

Zdravotnictví
Zubní lékaři  7
Poliklinika 8
Kožní lékař 8
Psychiatrická ambulance 8
Ušní, nosní, krční ambulance  8
Logopedie 8
Praktičtí lékaři pro dospělé 8
Praktičtí lékaři pro děti a dorost 9
Oční ambulance 10
Gynekologie 10
Ortopedie 10
Rehabilitace 10
Domácí zdravotní péče 10
Domácí hospic sv. Michaela 10
Ambulance paliativní medicíny 10

Areál AZASS - nemocnice 11

Lékárny 12
Veterinární lékaři 12

Sociální služby 12
Školství 14

Sportovní zařízení a organizace, kluby a oddíly 15

Kulturní a volnočasová zařízení  
a organizace, hrad Svojanov 16
Hudební tělesa 17

Spolky a neziskové organizace 17

Město Bystré
Instituce a organizace 19
Turistika 20
Školství a sociální služby  20
Církev 21
Zdravotnictví – praktičtí lékaři  21
Praktičtí lékaři pro děti a dorost 21
Zubní lékař 21
Gynekologie 21
Lékárna 21
Interní ambulance a diabetologická poradna 21

MHD Polička
MHD Polička, linka 685001  22
MHD Polička, linka 685002  23
MHD Polička, linka 685003  24



Městský úřad Polička, Palackého nám. 160
Úřední hodiny: Po, St: 8.00-11.30, 12.30-17.00
Pokladní hodiny: Po, St: 8.00-11.00, 12.30-16.30
 Út, Čt: 8.00-11.00, 12.30-14.00; Pá: 8.00-11.00
Podatelna: Po, St: 7.00-17.00; Út, Čt: 7.00-14.00; Pá: 7.00-13.00 
Tel. 461 723 888, fax: 461 725 926, urad@policka.org, epodatelna@policka.org
www.policka.org-aktuální informace o městě - kultura, sport, tiskové zprávy, turistické informace, kalendář akcí, 
jednoduchý přístup na organizace města včetně všech školských zařízení, informace z odborů městského úřadu, 
vyhlášky a formuláře ke stažení

Starosta Jaroslav Martinů 461 723 801 
Místostarosta Pavel Štefka  461 723 802 
Tajemník Mgr. Jan Teplý 461 723 803 

   
název odboru, oddělení zaměstnanec telefon 

Úsek tajemníka   
Tajemník Mgr. Jan Teplý  461 723 803
Sekretariát starosty a místostarosty Magdalena Němcová 461 723 807
Sekretariát starosty a místostarosty Lucie Hofmanová  461 723 808
Cestovní ruch, zahraniční vztahy,  Ing. Naděžda Šauerová  468 001 710
tisková mluvčí, veřejné sbírky 
Přestupky Anežka Králíčková  461 723 881
Krizové řízení, civilní obrana,  Mgr., Bc. Libor Vaščík  461 723 805
osadní výbory
Mzdová účetní, personalistka  Vlasta Nespěšná  461 723 887
Oddělení IT-vedoucí odd. Ondřej Votruba  461 723 823
 Miroslav Nečas  461 723 828
 Mgr. Zdeněk Škeřík  461 723 829

Oddělení vnitřní podpory
Podatelna Eva Klimešová  468 001 795
  Zuzana Nunvářová  461 723 888

Odbor vnitřních věcí   
Vedoucí  Mgr. Pavlína Novotná 461 723 880
Matrika  Michal Zahradníček  461 723 883
 Edita Švecová  468 001 783
Cestovní doklady  Renáta Nunvářová, DiS.  461 723 884
Evidence obyvatel a občanské průkazy  Zuzana Zavřelová, DiS.   461 723 886
Ohlašovna a občanské průkazy  Ing. Růžena Skoumalová  468 001 784
Školství (samospráva)  Klára Lorencová  461 723 822
Školství (státní správa)  Bc. Tereza Novotná, DiS.   468 001 713
Kultura  Božena Havranová  461 723 824

Odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí   
Vedoucí  Ing. Marta Mastná  461 723 850
Projektový manažer  Mgr. Aleš Mlynář  461 723 826

__MěÚ 

22



Územní plánování  Ing. Monika Veselá   461 723 854
Úsek správy GIS, ÚAP Ing. Martina Vopařilová  468 001 714
Zemědělský půdní fond Bc. Tereza Novotná, DiS.  468 001 713
 Romana Findejsová, DiS.   461 723 813
Investiční výstavba  Jiří Mach  468 001 718
Životní prostředí, vedoucí oddělení ŽP RNDr. Mgr. Jiří Coufal  461 723 851
Odpadové, vodní hospodářství,  Ing. Radek Klein  461 723 853
Lesní hospodářství a myslivost,  Mgr. Stanislav Holomek  468 001 719
rybářství, rostlinolékařská péče, týrání zvířat
Ochrana ovzduší a přírody  Zdeněk Hrstka, DiS.  468 001 711
a zemědělský půdní fond
Vodní hospodářství Tomáš Telecký  461 723 852
Státní památková péče   Mgr. Andrea Votrubová  461 723 831
Souhrnná vyjádření odboru ÚPR a ŽP Vlastimil Brokl  461 723 816
Správa městských stromů  Ing. Václav Drhlík  731 447 082 drhlik@safetrees.cz

Stavební úřad   
Vedoucí  Ing. Ludmila Kršková 461 723 815
Stavební úřad  Vlastimil Brokl 461 723 816
 Ing. arch. Lenka Popelková  461 723 817
 Pavel Puchar 468 001 717

Odbor správy majetku   
Vedoucí  Ing. Květa Vomočilová  461 723 810
Prodeje nemovitostí  Marcela Špačková  461 723 812
Pronájmy a věcná břemena  Martina Bednářová  468 001 720
Evidence a správa majetku  Bc. Karolína Pachovská 461 723 811
Administrace dotačních Romana Findejsová, DiS. 461 723 813
a veřejných zakázek, byty

Odbor finanční a plánovací   
Vedoucí  Ing. Ivana Vacková 461 723 830
Vedoucí účtárny  Bc. Iva Budařová 461 723 836
Účetnictví  Lenka Šiklová 461 723 832
  Lenka Hrstková, DiS. 461 723 835
  Ester Poulová 468 001 712
Rozpočet a kontrola  Ing. Jana Poláčková  461 723 825
  Marcela Jandíková 461 723 833
Příjmová pokladna, místní poplatky  Jarmila Krumplová 461 723 834
Dotace Jana Jansová  468 001 716

Odbor obecní živnostenský úřad   
Vedoucí  Ing. Eva Zindulková  461 723 860
Registrace, kontrola  Jana Trávníčková  461 723 861
Registrace Vlasta Bednářová 461 723 862

__MěÚ

3



__MěÚ, Jitřenka 

Odbor lesního hospodářství, Pomezí 351, 569 71   
Vedoucí OLH Ing. Radek Krejčí 461 729 644
Referent OLH Marie Prudká 461 729 428
Referent OLH                      Bc. Jitka Sádovská             461 729 428
Vedoucí provozu OLH       Radek Háp                            605 554 391

Městský úřad Polička, Nádražní 304
Úřední hodiny: Po, St: 8.00-11.30, 12.30-17.00

název odboru, oddělení zaměstnanec telefon 

Odbor dopravy   
Vedoucí  Mgr. Jan Kovář 461 723 876
Silniční hospodářství  Miroslav Halamka, DiS. 461 723 875
Registr vozidel  Jana Vítková  461 723 871
Technik, reg. vozidel, zkušební komisař Jiří Pachovský 461 723 872
Zkušební komisař, řidičské průkazy  Václav Muff 461 723 874
Řidičské průkazy, bodový systém  Monika Mlynářová 461 723 879
Přestupkový úsek  Bc. Stanislava Švandová  461 723 870
   
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví   
Vedoucí  Bc. Martina Černíková  461 723 844
Sociálně-právní ochrana dětí  Jitka Uhlířová, DiS. 461 723 841
 Bc. Pavlína Jílková  461 723 845
 Bc. Kateřina Stodolová  468 001 794
 Vendula Kučerová, DiS.  461 723 843
 Bc. Jana Rensová   461 723 840
Kurátor pro dospělé, péče o nezaměstnané Marie Staňková  461 723 842
a o osoby ohrožené sociálním vyloučením
Opatrovnictví, péče o staré Bc. Pavlína Krejčí  461 723 846 
a zdravotně postižené občany Bc. Šárka Chemišincová, DiS. 461 723 848
Ekonom, správce kapitoly  Pavlína Neudertová, DiS. 461 723 847
Správce ubytovny  František Harašta  733 713 679

Jitřenka, noviny občanů města Poličky a okolí
adresa šéfredaktor telefon e-mail

šéfredaktor Markéta Kutilová 773 606 718 jitrenkapolicka@seznam.cz
Korespondenční adresa:    jitrenkapolicka@gmail.com
Město Polička (Jitřenka), Palackého nám. 160, 572 01 Polička 
Příjem tištěných příspěvků: IC Polička

4



__ IC, organizace a instituce

Informační centrum Polička
adresa provozovatel telefon www, e-mail 

Palackého nám. 160 KOTOUR-INFO s. r. o.  461 724 326 info@ic.policka.org

Organizace a instituce
adresa vedoucí telefon www, e-mail, provozní doba

Česká pošta s.p., Eimova 245 Jitka Poslušná 954 257 201 Po, St: 10-12, 13-18
   Út, Čt, Pá: 8-12, 13-16; So: 8-10
Osvětlení a energetické systémy a.s.   www.o-es.cz 
Hlášení poruch osvětlení, požadavky na údržbu a opravy VO  800 101 109 bezplatná linka
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, stanice Polička  150, 112 tísňová volání, nonstop
Starohradská 410 npor. Bc. Miroslav Kubík 950 577 111 miroslav.kubik@pak.izscr.cz
 pálení klestí 950 570 213 www.hzspa.cz
Sběrný dvůr LIKO Svitavy Po, St, Pá: 12-18 (v zimě do 16.30) Čt, So: 8.00-12.00
ulice Hegerova  733 267 613 
Překladiště komunálního odpadu LIKO Svitavy  Po, Út, St, Čt, Pá: 6.00-14.00
u silnice směr Bystré  604 695 729 So: 8.00-11.30
Policie ČR, Čs. armády 620 npor. Ing. Petr Dvořák 974 578 731  sy.oop.policka@pcr.cz
Městská Policie   461 723 806 
Palackého nám. 160  731 441 421 mpolicie@policka.org
Odchyt zvířat Alena Zapletalová  731 441 416  www.odchyt-zvirat.cz
Lezník 25   776 469 716  odchyt-zvirat@email.cz
Pohřební služba Polička  461 725 077 
T.E.S. s.r.o. (Technické a energetické služby) 461 721 796 www.tespolicka.cz
Jiráskova 977 Ing. Cobe Ivanovski  tes@comacomp.cz
Vodovody a kanalizace (VHOS a.s.)     www.vhos.cz 
M. Třebová Zákaznická linka (7.00-15.00) 461 357 111  
Hlášení poruch (7.00-15.00)  461 357 111  
Hlášení poruch (15.00-22.00)  722 659 171  
Hlášení poruch (22.00-7.00)  722 659 171  
Provoz Polička, Hegerova 659 Jan Rada DiS. 461 357 191
Čistírna odpadních vod, Heydukova 580 Dušan Flídr 461 725 516 www.vhos.cz, d.flidr@vhos.cz
ČEZ - poruchy dodávek energie  840 850 860  
zákaznická linka  840 840 840  
bezplatná linka  800 850 860,  800 810 820
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích územní pracoviště Svitavy
Milady Horákové 375/12 MUDr. Olga Hegrová 461 535 067 
568 02 Svitavy  461 535 045 
SÚS (Správa a údržba silnic) Pardubického kraje - Cestmistrovství Polička  
Starohradská 392  461 721 965 www.suspk.cz

5



Úřady 
adresa vedoucí telefon www, e-mail 
POLIČKA   

Úřad práce ČR, Krajská pobočka v Pardubicích, Kontaktní pracoviště Polička portal.mpsv.cz/upcr/kp/pak/kop/
   policka
Husova 314  950 163 430 ID DS: w3vzpps
Pracoviště KoP Polička Mgr. Jitka Hegmonová  
Úřední hodiny: Po, St: 8-12, 13-17; Út, Čt, Pá: 8-11 (Pá - pouze nové žádosti, objednaní klienti)

 Husova 314 zaměstnanost 950 163 470-2 sy.podatelna@sy.mpsv.cz
 Nádražní 591 nepojistné soc. dávky-státní soc. podpora 950 163 540-4 
  nepojistné soc. dávky - hmotná nouze  950 163 548, 950 163 584
  příspěvek na péči, dávky osobám se zdrav. postižením  950 163 545-7, 950 163 549
Svitavy   

Katastrální úřad pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Svitavy  www.cuzk.cz
Lanškrounská 2a/1900 Ing. Pavel Šváb  461 544 011 kp.svitavy@cuzk.cz
Úřední hodiny: Po, St: 8.00-17.00; Út, Čt: 8.00-14.00; pá: 8.00-12.00 
Finanční úřad, T.G.Masaryka 15 Ing. Jan Charvát 461 553 111 
Úřední hodiny: Po, St: 8.00-17.00  podatelna@svi.hk.ds.mfcr.cz
 podatelna navíc také v Út, Čt: 8.00-15.30, pá: 8.00-14.00
Okresní správa sociálního zabezpečení   www.cssz.cz
Erbenova 205/1, Svitavy Ing. Jaroslava Müllerová 461 576 111 posta.sy@cssz.cz
Úřední hodiny: Po, St: 8.00-17.00
JUDr. Marie Tomanová, notářka   605 213 730 www.notarpolicka.cz
Polička, Komenského 11  461 724 585

Doprava
České dráhy, Smetanova 296  972 111 111 
CK KO-Tour, Palackého nám. 160  777 101 213  info@kotour.cz
ČSAD, Mařákova 1087, Litomyšl info o spojích 461 615 251 
Zlatovánek  461 724 200 www.zlatovanek.cz
Starohradská 407  606 739 038 zlatovanek@email.cz
Taxislužba + osobní doprava Martin Tobiáš 774 599 579 www.taxipolicka.cz
   dopravapolicka@centrum.cz
NINJA Taxi a osobní doprava Leoš Velička 608 520 040

Banky
Česká spořitelna   www.csas.cz 
Palackého nám. 184  Marie Ryšavá 956 740 380 
Otevírací doba: Po, St: 9-12.30, 13.30-17  Út, Čt, Pá: 9-12.30, 13.30-16
MONETA   
Masarykova 8 Eva Bobková 220 192 500 
Otevírací doba: Po: 9-12; 13-18; Út-Čt: 9-12; 13-17; Pá: 8-12, 13-15 
 

__úřady, doprava, banky

6



Směnárny
Informační centrum Polička Jelínek Libor 461 724 326 libor@kotour.cz
Palackého nám. 160 Po-Pá: 8-12, 13-17; So: 9-12

Církve
Římskokatolická farnost - děkanský úřad Polička  www.farnostpolicka.cz
nám. B. Martinů 1 Mgr. P. Tomáš Enderle  608 719 872 farar@farnostpolicka.cz
Evangelický sbor v Poličce   http://policka.evangnet.cz
nábřeží Svobody 561 Mgr. Jiří Tengler 776 897 889 policka@evangnet.cz

Zdravotnictví
Rychlá zdravotní pomoc nepřetržitě   výhradně na tel.: 155
Lékařská služba první pomoci Litomyšl  
Pro dospělé v přízemí budovy N So, ne, Sv: 8.00-13.00 461 655 319
Pro děti v přízemí budovy P So, ne, Sv: 8.00-13.00 461 655 258
Lékařská služba první pomoci Svitavy  
Pro dospělé (přízemí poliklinika) So, Ne, Sv: 9.00-17.00  461 569 239
Pro děti (tamtéž - vchod na levé straně) So, ne, Sv: 8.00-18.00 461 569 270

Zubní lékaři 
jméno adresa telefon

MUDr. Kučerová Marta  Smetanova 55 (P) 461 724 635
Ordinační doba: Po, St: 7.30-12.30, 13.00-17.00 Čt: 7.30-13.00
   Út: 7.30-12.30, 13.00-16.00 Pá: 7.30-11.00
MDDr. Marie Švecová Smetanova 55 (P) 731 262 633
  Po, Út, St: 7.30-12.00, 13.00- 15.30 
  Čt: 7.30-13.00 Pá: 7.30-11.00
MUDr. Adamcová Markéta  Hegerova 373 (L) 461 725 987
Ordinační doba: Po: 12.30-16.00
  Út, Čt: 8.00-14.00 St: 8.00-12.00, 12.30-16.00
  Pá: 8.00-12.00
MUDr. Adamec Stanislav  Hegerova 373 (L) 461 725 987 
Ordinační doba: Po: 7.30-12.00, 12.30-16.00 Čt: 7.30-12.00, 12.30-14.00
   Út: 7.30-12.00, 12.30-15.00 Pá: 7.30-12.00
   St: 12.30-16.00 
MUDr. Sejkorová Jitka Husova 25 606 202 501
Ordinační doba: Po: 8.00-11.30, 13.00-14.00
  Út: 13.00-17.30
  St: 8.00-11.30, 13.00-14.00 Čt: 8.00-11.30, 13.00-15.00
  Pá: 8.00-11.00
Stomatologie Ševčík, s.r.o. 1. Máje 606 (L) 461 724 423, 737 982 849
Ordinační doba: Po, Út: 8.00-12.00, 13.00-15.45 Čt: 8.00-12.00, 13.00-15.45
   St: 12.00-17.45 Pá: 8.00-13.00
MUDr. Kössler Pavel Haškova 445 (L) 461 724 369
Ordinační doba: Po-Čt: 7.00-11.30, 14.00-18.00  Pá: 7.00-12.00

Vysvětlivky: (P) - poliklinika, (L) - zubní lékař se zubní laboratoří

__ směnárny, církve, zdravotnictví

7



Vysvětlivky: viz str. 7

MUDr. Kašparová Leona  Růžová 195 775 724 524
MDDr. Kašpar Miroslav  
Ordinační doba: Po, St: 8.00-12.30, 13.00-16.30 Čt: 8.00-12.30
   Út: 8.00-12.30, 13.00-15.30 Pá: 8.00-12.00

Poliklinika 
Smetanova 55  461 722 155 (informace)

Kožní lékař
MUDr. Eva Pelikánová Smetanova 55 (P) 461 722 165
Ordinační doba: Po: 9.00-14.00, St: 12.00-17.00, Pá: 9.00-12.00 pouze sestra 
Rozšířené služby: estetické úkony, korekce vrásek, výplně, botulotoxin, léčba pocení, léčba akné (peeling, jehličky, 
   diamant), laser (odstraňování znamének, žilek, jizev, pigmentace) 

Psychiatrická ambulance
MUDr. Kučerová Veronika  Smetanova 55 (P) 776 280 224
Ordinační doba: Út: 7.30-12.00, 12.30-15.30 Čt: 7.30-12.30, 13.00-17.00
 St: 7.30-12.00, 13.30-15.00 Pá: 7.30-13.00

Ušní, nosní, krční ambulance 
MUDr. Malý Jaroslav Smetanova 55 (P) 461 722 697
Ordinační doba: Út: 8.30-12.00, 13.00-16.00 Čt: AUDIO 8.00-12.00 (pouze sestra), 
                   13.00-16.00 (lékař)

Logopedie
Klinická logopedie, Mgr. Věra Janoušková Smetanova 55 (P) 461 722 697, 777 679 068 
Ordinační doba: Po: 7.00-16.00 Pá: 7.00-15.00

Praktičtí lékaři pro dospělé
MUDr. Lubomír Jílek, MUDr. Barbora Jílková   AMBULANCE 1
Smetanova 55   724 544 712
Ordinační doba:  Po: 6.45-10.00, 13.00-16.00 Čt: 6.45-10.00, 13.00-15.30
  Út, St: 6.45-12.00 Pá: 6.45-10.30
MUDr. Lubomír Jílek, MUDr. Barbora Jílková   AMBULANCE 2
Smetanova 55   724 544 712
Ordinační doba:  Po: 7.00-12.00 Čt. 7.00-12.00, 15.30-18.00 (objednaní)
  Út. 7.00-12.30 Pá: 7.00-11.30
  St. 7.00-12.45  
MUDr. Pávková Olga Smetanova 55 (P) 461 721 740
Ordinační doba: Po: 7.00-13.00 St: 7.00-10.00, 13.00-18.00
 Út: 7.00-13.00 Čt, Pá: 7.00-12.00

__zdravotnictví

8



MUDr. Haman Jaroslav  Smetanova 55 (P) 461 721 234
Ordinační doba: Po: 8-11.30 (návštěvy), 13.30-18.00 Čt: 8-11.30 (návštěvy), 13.30-16.00
  Út, St: 8-12.30, 12.30-13.30 Pá: 8-12.00, 12.00-13.00
  administrativa*, odpoledne návštěvy administrativa*, odpoledne návštěvy

* - hodiny určené pro objednané pacienty k vyplnění formulářů
MUDr. Alena Dvořáková Eimova 294 739 396 676
Ordinační doba: Po:  7.30-16.00; Út: 7.30-12.00 Čt: 7.30-11.00 (pouze sestra)
(odběry Po-Pá: 7.00-7.30) St:  7.30-13.00 Pá: 7.30-12.00
MUDr. Stodolová Magda  Eimova 294 (Nemocnice) 772 727 022, 461 722 700/136
Ordinační doba: Po: 7.00-11.00 (sestra), 11.00-12.30 (akutní případy) 
        13.00-15.30 (objednaní), 15.30-16.00 (distanční péče)
 Út.  12.00-18.00 (objednaní), 18.00-18.30 (distanční péče)
 St, Pá. 7.00-8.30 (akutní případy), 8.30-12.00 (objednaní)
  12.00-13.30 (distanční péče)
 Čt.  7.00- 8.30 (akutní případy), 8.30-12.30 (objednaní), 
        13.00-15.30 (objednaní), 15.30-16.00 (distanční péče)

Praktičtí lékaři pro děti a dorost
MUDr. Šíchová Jana Riegrova 25 461 725 577
zast. MUDr. Jílková Danuše  
Ordinační doba: Po:  7.00-11.30 (nemocní), 14-17 (poradna), 17-18 (nemocné děti) 
 Út:  7.00-11.30 (nemocní) 
 St:  7.00-11.30 (nemocní), 13-16 (poradna) 
 Čt:  7.00-10.00 (nemocní) 
 Pá:  7.00-11.30 (nemocní), 13-15 (poradna) 
MUDr. Juklová Daniela Švermova 363  www.mudrdobiasova.cz
MUDr. Dostálová Martina  
Tel.:  461 722 575, 603 871 390 (lékař)
Ordinační doba: Po:  7.30-11.30 (nemocní), 13-16 (poradna děti do 18 měsíců, objednaní)
 Út:  7.30-10.00 (nemocní), 10.00-11.30 (prevence, objednaní) 
  13.00-14.30 (objednaní)
 St:  7.30-10 (nemocní), 10-13 (poradna děti do 18 měsíců, objednaní)
 Čt:  9.30-11.30 (nemocní), 13.00-18.00 (prevence, objednaní)
 Pá:  7.30-10.30 (nemocní), 10.30-11.30 (prevence, objednaní), 
  13.00-14.00 (prevence, objednaní)
Soukromá dětská ambulance  Vrchlického 51 www.plsekpediatr.cz
MUDr. Plšek Martin, MUDr. Vltavská Hana 461 723 047, MUDr. Plšek 602 447 237
Ordinační doba: Po: 7.45-10.30 (nemocné děti), 10.30-12.00 (prevence), 
 (Plš.) 13.30-14.30 (pouze obj.), 14.30-15.00 (nemocní)
 Út:  7.45-10.00 (nemocné děti), 10.00-12.00 (prevence), 
 (Plš.) 13.00-15.00 (pouze obj.)
 St:  7.45-10.00 (nemocné děti), 10.00-11.00 (prevence), 
 (Plš.) 14.00-15.00 (pouze obj.), 15.00-16.00 (nemocní), 
  16.00-18.00 (pouze obj.)
 Čt: 7.45-10.00 (nemocné děti), 10.00-12.00 (prevence), 
 (Vlt.) 13.30-15.00 (prevence)  
 Pá: 7.45-10.00 (nemocné děti), 10.00-12.00 (prevence), 
 (Plš.) 13.00-14.00 (nemocné děti)  

__zdravotnictví

9



Oční ambulance
Prim. MUDr. Vladimír Liška Smetanova 55 461 721 507
Ordinační doba: Po: 8.00-14.30 St, Čt: 7.30-15.30
 Út: 9.00-16.30  Pá: 8.00-13.00 (pouze sestra)

Gynekologie
MUDr. Martina Findejsová Kostelní 80 778 444 300
Ordinační doba: (nutno se objednat): Po. 7.00-12.00, 12.30-15.30 St, Čt. 7.00-12.00, 12.30-14.30
 Út, Pá. 7.00-11.00

Ortopedie
MUDr. Kubeš Josef  Švermova 363 461 722 399
Ordinační doba: Po: 7.30-9.00, 11.00-15.30 Út, St (MUDr. Chroustovský), Čt: 7.30-15.30
  UZ 9.00-11.00 novorozenci Pá: operační den

Rehabilitace
Rehabilitace Vital s. r. o.  Švermova 363 792 774 278  rehabilitacevital@seznam.cz
Centrum léčebné rehabilitace. Objednání k vyšetření ve všední dny v čase 8.00-13.00 hodin.
Ordinační doba:  Po: 6.30-17.00 Pá: 6.30-13.00
 Út-Čt: 6.30-15.00
Rehabilitace Vital s. r. o.   Riegrova 239 737 424 328
Ordinační doba:  Po-Pá: 7.00-15.00, jinak dle objednání

Domácí zdravotní péče
Oblastní charita Polička - Domácí zdravotní péče 731 598 817 zuzana.fliedrova@pol.hk.caritas.cz
Vrchlického 185   
Domácí péče Pavlíny Telecké Široký Důl 123  pavlinatelecka@seznam.cz
zdravotní sestra Pavlína Telecká  733 117 737
zdravotní sestra Libuše Sionová  732 221 855
zdravotní sestra Monika Schauerová   604 159 092

Domácí hospic sv. Michaela
Oblastní charita Polička - Domácí hospic sv. Michaela 731 598 819 hospic@pol.hk.caritas.cz
Vrchlického 10   

Ambulance paliativní medicíny
Oblastní charita Polička – Ambulance paliativní medicíny  731 598 819  jitka.kosikova@pol.hk.caritas.cz
Eimova 294
MUDr. Magdalena Vlachová 
Ordinační doba:  Po-Pá: 8.00 – 16.00 po předchozí telefonické domluvě

__zdravotnictví

10



__zdravotnictví

Areál AZASS - nemocnice
Poličská nemocnice, s.r.o.  Eimova 294, Polička 461 722 700 (informace, spojovatelka)
LéČEBNA DLOUHODOBě NEMOCNýCH Hlavní sestra kl. 131
  Sociální pracovník kl. 455
  oddělení A3 kl. 150 (nepřetržitě)
  oddělení A4 kl. 170 (nepřetržitě)
  oddělení B1  kl. 210 (nepřetržitě)
  oddělení B2 kl. 230 (nepřetržitě)
  oddělení B3 kl. 250 (nepřetržitě)
INTERNí AMBULANCE  kl. 140, 141
MUDr. Provazník, MUDr. Gapová, MUDr. Martinů, MUDr. Hrubá, MUDr. Dvořáková  
Ordinační doba: Po, St. 6.30-12.00, 13.00-15.30 Čt. 7.00-12.00, 13.00-15.30
  Út. 7.00-12.00, 13.00-15.30 Pá. 7.00-12.00
INTERNí AMBULANCE   kl. 320, 321, 461 721 538
MUDr. Novotná (N), MUDr. Dvořáková (D)  
Ordinační doba: po-St: 6.45-13.30 (N) pá: 6.45-12.00 (echokardiografie)
  Čt: 6.45-13.30 (D) odpoledne jen objednaní 
CHIRURGICKá AMBULANCE  kl. 215
MUDr. Toman, MUDr. Kapras, MUDr. Mazal  
Ordinační doba: Po-Čt: 7.00-12.00, 13.00-15.00 Pá: 7.00-12.00
GyNEKOLOGICKá AMBULANCE   461 725 201, 734 421 270
MUDr. Khalak  
Ordinační doba: Po, St: 8.00-12.30, 13.00-15.30 Čt: 7.00-12.30
  Út: 8.00-12.30, 13.00-18.00 Pá: 8.00-12.00 (pouze sestra) 
LABORATOŘ  kl. 120
RNDr. Vacek odběry krve pouze Po, Út, St: 7-10 
Ordinační doba: Po-Pá: 6.00-17.00 So: 7.00-11.00
NEUROLOGICKá AMBULANCE   kl. 138, 139
MUDr. Večeřová  
Ordinační doba: Út a Čt: 7.30-12.00, 13.00-15.00 
NEUROLOGICKá AMBULANCE  kl. 330, obj. k sestře kl. 331
MUDr. Ludvíková  
Ordinační doba: po: 7.30-12.00, 12.30-16.00  pá: 7.30-12.00, 12.30-14.00
  St: 7.30-12.00, 12.30-15.00 
ORTOPEDICKá AMBULANCE   kl. 139, 138
prim. MUDr. Vlach, MUDr. Vospěl  
Ordinační doba: Po: 8.00-12.00 St: 8.00-15.00
REHABILITACE Po-Pá: 7.00-12.00 12.30-15.30 kl. 221

  
RTG   kl. 125
Prim. MUDr. Vykypěl  
Ordinační doba: Po, St: 7.30-14.45 Čt: 7.30-14.45
  Út, Pá: 7.30-12.00 

11



__lékárny, veterináři, sociální služby

ULTRAZVUK   kl. 220
MUDr. Vykypěl, MUDr. Gapová, MUDr. Novotná, MUDr. Kolečkář, MUDr. Dvořáková  
Ordinační doba: Po-St: 7.30-12.30  Pá: 7.30-11.30 
  Čt: 7.30-18.30 
Mimo uvedenou ordinační dobu lze ultrazvukové vyšetření objednat na RTG (kl. 125)  
UROLOGICKá AMBULANCE  kl. 216
MUDr. Havíř, MUDr. Zachoval, MUDr. Jurásková  
Ordinační doba: Út: 8.00-12.00 (Ha)  Čt: 8.00-13.00 (Za) 1 x 3 týdny dle objed.
  St: 8.00-12.00 (Ju) 
PEDIKÚRA - MASáŽE - KOSMETIKA  Bc. Mirka Synková 604 463 447
Ordinační doba:  Út, Čt: 9.00-15.00 dle tel. objednávky
PODIATRE - pedikúra pro diabetiky Bc. Synková M. 604 463 447
  Hanzlová D.  733 730 579
budova A v přízemí dle telefonické domluvy

Lékárny
název adresa telefon

Nová lékárna Komenského 11 461 725 144, tel./fax: 461 724 354
Otevírací doba: Po-Pá: 7.15-17.00 So: 7.30-11.30
Lékárna „Dr. Max“ Palackého nám. 188 461 724 255
Otevírací doba: Po-Pá: 7.30-17.00 So: 7.30-11.30
Lékárna - poliklinika  461 721 333
Otevírací doba: Po-Čt: 7.30-17.00 Pá: 7.30-16.00
Lékárna v nemocnici Eimova 294 461 619 366
Otevírací doba: Po-Pá: 7.30-15.00 

  
Všeobecná zdravotní pojišťovna Tyršova 169 952 222 222
Otevírací doba: Po, St: 8.00-11.30, 12.30-17.00 Pá: 8.00-11.30, 12.30-14.00
  Čt: 8.00-11.30, 12.30-14.00 

Veterinární lékaři
adresa  telefon

MVDr. Horáček Josef      461 722 079, 604 648 153
Riegrova 25 po-pá: 8.00-17.00  
MVDr. Zajícová Gabriela, MVDr. Nela Hurychová 736 752 627 
Husova 77 Po-Pá: 8.00-17.00 So: 8.00-10.00 
  (jinak po tel. dohodě)  

Sociální služby
adresa vedoucí telefon www, e-mail  

Domov důchodců v Poličce   www.azass.cz/domov
Eimova 1020 Mgr. Pavlína Pešková    734 673 693 reditelka.domovy@azass.cz                                                 
sociální pracovník                        461 722 700, kl. 453; 603 298 669    socialni.dd@azass.cz
vrchní sestra                             461 722 700, kl. 430; 603 298 692   zdravotni.dd@azass.cz
sesterna                                       461 722 700, kl. 430; 468 001 650
přepojení na pokoje klientů            461 722 700, kl. 431

12



__sociální služby

Dům s pečovatelskou službou „Penzion“ Polička  www.dpspolicka.cz
Družstevní 970 Ing. Bc. Š. Dvořáková *121 461 753 111  reditel@dpspolicka.cz
Vedoucí pečovatelské služby Irena Smolková, DiS. 461 753 122 smolkova@dpspolicka.cz
Provozní doba:  Po-Pá: 7.00-15.00
Oblastní charita Polička  Petra Zahradníková 731 598 813 www.policka.charita.cz
Vrchlického 16 Po-Pá: 8.00-16.00 petra.zahradnikova@pol.hk.caritas.cz
Oblastní charita Polička – AC dílny  731 598 815  acd@pol.hk.caritas.cz
Vrchlického 22 Po-Pá: 7.00-15.00
Oblastní charita Polička – Denní stacionář 734 683 073 ds@pol.hk.caritas.cz
Vrchlického 10 Po-Pá: 7.00-15.00
Oblastní charita Polička – Nízkoprahové denní centrum 734 695 835 op.ndc@pol.hk.caritas.cz
Střítežská 399 Po-Pá: 8.00-13.00
Oblastní charita Polička – Občanská poradna 461 723 758
Vrchlického 185  731 604 683  op.ndc@pol.hk.caritas.cz
Provozní doba:  Po: 8.00-12.00, 13.30-16.30 Čt: 8.00-12.00, 13.00-16.00
Občanská poradna v Litomyšli:  Út: 13.00-16.00
Občanská poradna v Bystrém:  St: 13.00-16.00
Oblastní charita Polička – Otevřené dveře 
Tyršova 172   731 598 763 od@pol.hk.caritas.cz
Provozní doba: Po-Pá: 7.00-15.30 (po předchozí domluvě) 
Oblastní charita Polička – Charitní pečovatelská služba a Osobní asistence  chps.oa@pol.hk.caritas.cz 
Vrchlického 10 Po-Pá: 7.00-15.00 731 598 814
Oblastní charita Polička – Půjčovna zdravotnických pomůcek 604 468 364 sarka.pesinova@pol.hk.caritas.cz
Vrchlického 16 Po-Pá: 8.00-14.30 po telefonické domluvě
Oblastní charita Polička – Dobrovolnické centrum   dobrovolnicke.centrum@pol.hk.caritas.cz 
Vrchlického 16  737 501 941 
Provozní doba:  po telefonické domluvě
Oblastní charita Polička – Šance pro rodinu a Centrum náhradní rodinné péče sas.nrp@pol.hk.caritas.cz
Tyršova 172  733 676 736
Provozní doba:  Po-Pá: 7.00-18.00 po telefonické domluvě
Oblastní charita Polička – most – provázení dětí a rodin při ztrátě blízkého  most@pol.hk.caritas.cz 
Vrchlického 16 739 207 035
Kontaktní hodiny:  Po-Pá: dle telefonické domluvy
Oblastní charita Polička – Centrum duševního zdraví 734 793 560 cdz.sy@pol.hk.caritas.cz
Wolkerova alej 209/12, 568 02 Svitavy Po-Pá: 8.00-15.30
Pedagogicko-psychologická poradna (Organizační útvar Svitavy)
Masarykova ZŠ, náb. Svobody 447 tel. objednávky  775 575 484, 775 575 480 ,461 532 486
Sociální lůžka při LDN Polička  461 722 700, kl. 455 
Eimova 294   socialni.ldn2@azass.cz
Pečovatelská služba AZASS  732 453 019 
Eimova 294   administrativa.ps@azass.cz
Sdružení pro pomoc mentálně postiženým Pobočný spolek Polička
Jiráskova 825 Mgr. Miroslava Zrůstová 601 353 739 

13



__školství

Školství
adresa ředitel telefon www, e-mail 
Dětský domov Polička   www.ddpolicka.cz
Bezručova 1250 Bc. Miroslava Přiklopilová 727 902 064 reditelka@ddpolicka.cz
Gymnázium Polička   www.gympolicka.cz
nábřeží Svobody 306 Mgr. Josef Dvořák 461 722 102 info@gympolicka.cz
Masarykova základní škola Polička   www.zsmaspolicka.cz
nábřeží Svobody 447  Mgr. Lenka Novotná  461 725 529 reditel@zsmaspolicka.cz
Sportovní hala na Masarykově ZŠ   461 725 529
Školní jídelna Polička
Rumunská 646 Jana Žďárová 461 725 996 sjrumunska@unet.cz
Mateřská škola Čtyřlístek Polička   www.msctyrlistek.policka.org
E. Beneše 627 Milada Kalinovská   reditelka@ctyrlistek-policka.cz
 Ředitelna: 774 701 731
 Školní jídelna: 733 715 115
 Třída Myšky: 733 715 111
 Třída Včelky: 733 715 112
 Třída Lištičky: 733 715 113
 Třída Motýlci: 733 715 114
Mateřská škola Luční Polička   www.mslucnipolicka.cz
Luční 394 Lenka Červená, DiS.   reditelka@ms-lucni.cz
 Ředitelka: 774 725 520 
 Účetní: 774 496 515
 Školní jídelna: 774 490 515
 Pavilon A: 774 484 515
 Pavilon B: 774 483 515
 Pavilon C: 774 482 515
 Pavilon D: 774 489 515
Pracoviště Hegerova 427  774 477 789 www.mshegerova.policka.org
   mslucni427@seznam.cz
Mateřská škola Polička   msnamesti.wz.cz
Palackého nám. 181 Vladimíra Střílková  461 725 664 msnamesti@email.cz
Mateřská škola Rozmarýnek Polička   www.rozmarynek.policka.org 
Riegrova 7 Blanka Faltýnková 733 695 599 msrozmarynek@policka.cz
Rekvalifikace M. Synkové - rekvalifikační kurzy a kosmetické studio MIS-SyS 
REKVALIFIKACE - kosmetika, masáže, pedikúra, manikúra, neh.modeláž,  www.mis-sys.cz
vizážistika, PMU - permanentní make up
Eimova 294 (nem., budova A, přízemí) Miroslava Synková  604 463 447  mirka.synkova@seznam.cz
Speciální mateřská škola a základní škola Polička   www.szspolicka.cz 
Jiráskova 825 Mgr. Dita Bomberová 461 725 707 szspolicka@szspolicka.cz 
Středisko volného času Mozaika Polička   461 725 352 www.mozaika-policka.cz
nám. B. Martinů 85 Bc. Zdeňka Švecová 736 761 281  mozaika@mozaika-policka.cz
Středisko výchovné péče Svitavska-pracoviště Polička 731 712 458  www.svpalfa.cz
Čsl. armády 485    info@svpalfa.cz
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Polička  www.soupolicka.cz
Čsl. armády 485 Mgr. Boris Preissler 468 008 800 info@soupolicka.cz

14



__sportovní zařízení a organizace

Střední škola obchodní a služeb SČMSD Polička, s.r.o.   www.ssospolicka.cz
nám. B. Martinů 95 Ing. Marcela Mrázová 461 721 100 info@ssospolicka.cz
Základní škola Na Lukách Polička    www.zsnalukach.cz
Švermova 401  Mgr. David Šafář, 461 722 203   safar@zsnalukach.cz
 školní jídelna  461 725 054
Základní umělecká škola Bohuslava Martinů Polička  www.zusbmpolicka.cz
Čsl. armády 347 MgA. Gabriela Vraspírová Vorbová zus@zusbmpolicka.cz
 ředitelna 730 512 872
 kancelář 731 655 490
Lesní klub Veselé kopýtko   www.veselekopytko.cz
Za Koupalištěm Polička (chata Balaton) Bc. Lucie Juříková 732 568 739 lesniskolkapolicka@gmail.com

Sportovní zařízení a organizace, kluby a oddíly
adresa vedoucí telefon www, e-mail 

Plavecký bazén, koupaliště  461 725 631 www.tespolicka.cz
Nádražní 775   
vedoucí plaveckého bazénu Lenka Navrátilová 737 867 342 bazen@tespolicka.cz
vedoucí plavecké školy a administrativa Jolana Kozlová  731 020 030 plaveckaskola@tespolicka.cz
Fitcentrum - plavecký bazén   
Nádražní 775 Jiří Štěpánek 606 273 289 Fb: Fitko VESLO Polička
Sportovní hala Na Lukách  461 722 193 
Švermova 401 Mgr: David Šafář 461 722 203  
Sportovní hala Gymnázia, fitcentrum   
nábřeží Svobody 306 Alois Mrňák 461 722 102 
Sokolovna   
Tyršova 60 Mgr. Ludmila Haraštová 731 180 433 harasta.frantisek@tiscali.cz
Zimní stadion   www.tespolicka.cz
Revoluční ul. Miloš Grubhoffer 605 246 743 zimnistadion@tespolicka.cz
Letní stadion   
U Liboháje 60 Ing. Jozef Opina 604 947 881 opina@tespolicka.cz

   
TJ SPARTAK POLIČKA o.s.    www.tjspartakpolicka.cz 
Tyršova 60   
Oddíl volejbalu   
Nádražní 648 Mgr. Ludmila Haraštová 731 180 433 
 František Harašta 605 713 522 harasta.frantisek@tiscali.cz
Oddíl stolního tenisu   
Janáčkova 528 Ing. Josef Baláš, Ph.D. 702 211 759 balas@unet.cz
Oddíl tenisu, tenisové kurty   
Revoluční 1015 Zdeněk Jílek 608 725 973 zdenek.jilek@unet.cz
Oddíl lyžování, sjezdovka  739 051 644 www.sjezdovky.cz
 Jiří Pachovský 604 894 128
 
Hokej: HC Spartak Polička o.s.   www.hcpolicka.com
Hegerova 926 Miloš Grubhoffer 737 611 474 hcpolicka@seznam.cz

15



__kultura, hrad svojanov

Fotbal: SK Polička o. s.   www.skpolicka.wordpress.com
U Liboháje 60 Ing. Roman Kysilko 603 207 665 Kysilko@quick.cz
Hokejbal: SK Kometa Polička   
M. Bureše 805 Pavel Štefka 773 652 965 stefka.kom@seznam.cz
Atletika Polička, spolek   
Obránců míru 554 Ondřej Klimeš 723 533 714 atletikapolicka@email.cz
Plavecký oddíl ORKA Polička, z. s.   
Hegerova 899 Zdeněk Jandík 728 246 773 jandikovi@unet.cz
Šachy: TJ Štefanydes Polička   
Kostelní 84 Jan Smejkal 776 361 131 dschaffer@seznam.cz
Sportovni klub PRIMA Polička   
Riegrova 24 Šárka Švandová 606 030 181 psvandova@stavebninyprima.com
Horolezecký klub Polička   
Hegerova 940 Pavel Hartmann 732 649 364 spider@unet.cz
Karate Polička   www.karatepolicka.cz
 Radovan Andrle, DiS 603 537 164 radovan.andrle@karatepolicka.cz
CyKLO SKI klub Polička   www.cyklo-ski-policka.cz
Na Vyšehradě 1092 Otakar Klepárník 602 108 305 cyklo-ski@medesa.cz
Sálová kopaná: VPS Stavoblock Polička   
Pomezí 252 František Švec 731 717 557 svec.f@unet.cz
Klub českých turistů Polička   www.policka.cz/kct 
Terezy Novákové 525 Josef Brokl 606 472 720 brokljosef@gmail.com
Klub českých turistů Jiřího Gutha-Jarkovského Polička  www.kct-jgj.banda.cz
sídliště Hegerova 932 Ivan Kropáček 735 833 472 kct-jgj-policka@seznam.cz
SK8 Slalom Polička   www.sk8.banda.cz
Riegrova 42 Jiří Trávníček 608 811 854 sk8slalompolicka@gmail.com
facebook:  www.facebook.com/Sk8SlalomPolicka  

Kulturní a volnočasová zařízení a organizace, hrad Svojanov
Divadelní klub - Kulturní zařízení Divadelního spolku TyL   www.divadelniklub.cz
Vrchlického 53 Lukáš Zrůst 776 094 235 lzrust@seznam.cz
Hrad Svojanov   www.svojanov.cz
Svojanov 1 Miloš Dempír, DiS. 461 744 124 info@svojanov.cz
569 73 Svojanov  461 744 105 hrad@svojanov.cz
Otvírací doba: březen, listopad až 15. prosinec: víkendy a st. svátky 10-17 
 duben, květen, říjen: Út-Ne 9-17 
 červen, září: denně 9-17 
 červenec, srpen: denně 9-18 
Městská knihovna Polička   www.knihovna.policka.org
Palackého nám. 64 Mgr. Jan Jukl 461 723 865 info@knihovna.policka.org
Oddělení pro děti Po: 13.30-18 461 723 868 
 St: 13.30-16; Čt: 8-17  
Oddělení pro dospělé Po, Čt: 8-18 ; St: 13.30-18  461 723 866 
 Pá: 8-16; So: 9-11; Ne: 14-17  
Otevírací doba půdy   Po 13.30-18, Čt 13.30-17, Ne 14-18 http://puda.knihovna.policka.org
 Út 14.00-16.30 vyhrazeno pro RC PAS   rcpas.cz   

16



__hudební tělesa, spolky a nezisk. organizace

Městské muzeum a galerie Polička, Centrum Bohuslava Martinů (CBM)   
Tylova 114  461 723 855 www.cbmpolicka.cz
 Mgr. Pavla Juklová  461 723 858 muzeum@muzeum.policka.org
Otvírací doba Centra Bohuslava Martinů: Září-duben: Út-ne: 9.00-12.00, 12.30-16.00  
 Květen-srpen: Út-ne: 9.00-12.00, 12.30-17.00  
vchod z Šaffovy ul.
Průvodcovské služby   461 723 855 muzeum@muzeum.policka.org
- expozice a výstavy Centra Bohuslava Martinů, Rodná světnička 733 712 503 
  B. Martinů, Gotické opevnění města, Městská galerie   
Tylův dům   www.tyluvdumpolicka.cz
Vrchlického 53 Petr Cuper 461 725 204 tyluvdum@tyluvdum.cz

Hudební tělesa
Bedrock    Instagram: Kapela_bedrock
 Štěpán Pejchar 729 406 306 bedrockkapela@gmail.com
Dechová hudba Poličanka   www.policanka.estranky.cz
Erbenova 496 Eduard Cacek 731 021 402 e.cacek@seznam.cz
DOTT     www.kapela-dott.cz
 Dan Pejchar  720 603 961 www.facebook/kapeladott
   info@kapela-dott.cz
Hudební duo H a H   
Erbenova 481 Pavel Hegr 732 345 383 palhegr@seznam.cz
Mužský pěvecký sbor Bohuslava Martinů města Poličky          
 Mgr. Oldřich Růžička   775 729 600    oldaruzicka@seznam.cz
Small Band   
Husova 305 Miroslav Jindra 737 147 724 jindramiroslav@email.cz
FíZL Band  
  605 544 429  Lukas.Ehrenberger@seznam.cz
REVOLUCE rocková kapela 
 Petr Škoda  725 925 454  kapelarevoluce@gmail.com

Spolky a neziskové organizace
Aeroklub Polička, občanské sdružení   www.lkpa.cz
Letiště Polička, P.O.Box 52 Ing. Hynek Mořkovský 724 121 732 info@lkpa.cz
Český kynologický svaz, ZKO Polička-525  www.zko-policka.websnadno.cz
Kynologické cvič. u fotbalového stadionu Gabriela Říhová  608 350 719  gabriela.rihova@seznam.cz
Český svaz včelařů, z.s.
Borová 296 Jakub Kratina  736 528 930  j.kratina@volny.cz
 vedoucí Ing. Václav Stodola  774 645 601
1. ZO ČSOP Polička (Český svaz ochránců přírody)   
Parkány 40 Ing. Martina Vopařilová 776 305 985 csop.policka@gmail.com
Záchrana zraněných zvířat Josef Cach 777 678 777 stanice@pasicka.cz
Zelené Vendolí   605 504 533  zelene.vendoli@seznam.cz
Český zahrádkářský svaz ZO „Stadion“   
J. Suka 821 Jaroslava Pospíšilová 461 721 494 JarPospis@seznam.cz

17



Divadelní spolek Tyl   www.divadelniklub.cz
Vrchlického 53 Petr Erbes 776 062 420 erbes@softer.cz
Ekocentrum Skřítek, z.s.   www.ekocentrumskritek.cz
Pomezí 128 Ing. Eva Audrlická 731 563 819 ekocentrumskritek@seznam.cz
Jezdecký klub Polička, stáj Pomezí   www.jkpolicka.webnode.cz
Pomezí 171 Zuzana Nespěšná 731 484 114  jkpolicka@seznam.cz
Junák-český skaut, středisko Tilia Polička, z. s.  www.skautIng.cz/policka
Parkány 252 Mgr. Petr Nožka 731 489 314 nozkapetr@seznam.cz
Klub zdraví Polička   www.klubyzdravi.cz
místo konání: SVČ Mozaika Gabriela Slezáková  734 766 558
Myslivecký spolek Polička 
  Vratislav Špaček 603 346 580 spacek.vratislav@gmail.com
Náš Martinů, spolek   www.cbmpolicka.cz
nábřeží Svobody 384 Jaroslav Dobiáš 603 167 342 jaroslav.dobias@tiscali.cz
Občanské sdružení A21 Polička   www.a21policka.org
Tyršova 161  René Habrman 777 103 994 r.habrman@tiscali.cz
Pionýr z.s., Pionýrská skupina Polička   www.softer.cz/pionyr
Pálená 122 Alena Provazníková 776 062 420 erbes@softer.cz
Rybářské sdružení Vysočina   www.rsvysocina.cz
Paseky 963 Jaroslav Martinů 731 441 401 
Sbor dobrovolných hasičů   
Starohradská 410 Pavel Břeň 602 415 136
Společnost Bohuslava Martinů    www.martinu.cz
Bořanovická 14, 182 00 Praha 8 - Kobylisy 
Poličská pobočka SBM  Mgr. Ellen Erbesová  776 389 763 erbesova@gympolicka.cz 
Svatojosefská jednota Polička, z. s.   
Tyršova 34 Martin Baláš 607 716 909 balas@tht.cz
Senioři ČR, z.s., Městská organizace Polička  mosdcr.policka@seznam.cz
Hegerova 115 Věra Fialová 734 721 735
Spolek Štístko    www.spolek-stistko.cz
Lezník 25  Alena Zapletalová  731 441 416  spolek-stistko@seznam.cz
  776 469 716

__spolky a neziskové organizace



Městský úřad Bystré, nám. Na Podkově 2
Úřední hodiny stavební úřad, matrika, podatelna: Po, St: 8-11, 12.30-17
Tel.: 461 741 241, 468 008 181; www.bystre.cz, bystre@bystre.cz, datová schránka: 22nbxdq

Starosta Mgr. Jan Neudert 461 741 735 starosta@bystre.cz
  468 008 182
Místostarosta  Ladislav Báča 461 741 241 mistostarosta@bystre.cz
  468 008 181
Sekretariát Pavlína Kuklová 461 741 241 sekretariat@bystre.cz
  468 008 181
  776 238 071
Účtárna Ivana Střílková 468 008 185 uctarna@bystre.cz
Stavební úřad Ing. Jiří Pruška 777 104 121 stavebni@bystre.cz
 Ilona Konečná 468 008 187 stavebniurad@bystre.cz
Majetkoprávní odd. Martina Findejsová 468 008 186 majetek@bystre.cz
Správa budov, mzdová účtárna František Dvořák 468 008 163 spravce@bystre.cz
  775 606 588
Veřejné opatrovnictví, správa hřbitova,  Jana Báčová 468 008 183 opatrovnik@bystre.cz
Czech POINT, zástup vidimace a legalizace  778 093 426
Matrika, majetková účtárna, IT,  Ing. Martina Škorpíková 468 008 184 matrika@bystre.cz
Czech POINT, vidimace a legalizace  776 420 399 uctarnamajetek@bystre.cz

Informační centrum  tel./fax 468 008 161  
nám. Na podkově 68 Jaroslava Poulová 775 721 241 infocentrum@bystre.cz
Otevřeno:  Po a St: 8-11.30, 12.30-17  Út a Čt: 8-11.30, 12.30-15.30
 Pá: 8-11.30, 12.30-15 So: 9.30-14 (pouze 1. 7. - 31. 8.)

Instituce a organizace
adresa vedoucí telefon www, e-mail

Městská knihovna  468 008 162 knihovna.bystre.cz
nám. Na podkově 68  Zdislava Klodnerová, DiS. 774 841 640 knihovna@bystre.cz
Provozní doba:  Po, St, Pá: 8-11.30, 12.30-16.30 
Sbor dobrovolných hasičů Bystré   hasicibystre.freepage.cz
velitel výjezd. jednotky – Zdeněk Štaffa Na drahách 254  721 289 124
velitel – Petr Perner Vrchlického 191 773 511 324 
Hasičská zbrojnice  Sulkovská 339
Hlášení požáru   150, 774 841 672
Ohlašovna pálení   950 570 112
Technické služby Města Bystré s. r. o.    www.tsbystre.cz 
správa vodovodu a kanalizace, provoz skládky TDO, provoz sběrného dvora, správce veřejného osvětlení
Sulkovská 480   461 542 894 tech.sluzby@bystre.cz
 Ing. Zbyšek Marek 739 675 934 tech.sluzby@bystre.cz
 Ing. Luděk Fric 603 444 058 technik.ts@bystre.cz
Účetní: Dita Korábová, DiS. 605 711 388 ucetni.ts@bystre.cz 
Pokladní hodiny: Po, St: 8-11.30, 13.00-15.00
Otevírací hodiny pro veřejnost (skládka): Zimní čas: Út: 8.00-11:30, 13.00-14.30; Pá: 13.00-16.00
 Letní čas: Út: 8.00-11:30, 13.00-16.00; Pá, So: 13.00-16.00

__město Bystré 

19



Česká pošta  
nám. Na podkově 6  Ladislava Kindiaková 954 256 992
Provozní doba: Po, St: 11-12, 13-18 
 Út, Čt, Pá: 8-12, 13-15

Turistika
Bysterské minimuzeum „Brtounova chalupa“ (Průvodcovskou službu zajišťuje na požádání pan Petr Kovář)
Vedřelova 137   776 636 416
Kostel sv. Jana Křtitele (Průvodcovskou službu zajišťuje na požádání pan Petr Findejs)
nám. Na podkově 56  776 212 723

Školství a sociální služby 
Základní škola Bystré   www.zsbystre.cz 
Školní 24  461 741 763
Ředitel školy: Mgr. Jan Mužík 461 742 860 reditel@zsbystre.cz
  739 838 950 datová schránka: gzimj7j
Zástupce ředitele školy:  Bc. et Bc. Iva Feltlová 725 962 278 zastupce@zsbystre.cz
Účetní školy: Lenka Tichá 725 962 278 ucetni@zsbystre.cz
Vedoucí školní jídelny:  Marcela Králová 461 741 610 jidelna@zsbystre.cz
  725 962 284
Mateřská škola Kvítek   www.mskvitek.bystre.cz
Obránců míru 382 Marcela Satrapová  461 741 184  reditelka@mskvitekbystre.cz
Základní umělecká škola   www.zusbystre.cz
nám. Na podkově 59   zusbystre@atlas.cz
 Bc. Romana Musilová  731 615 284 romana.musilova@zusbystre.cz
Centrum sociálních služeb Bystré    www.cssbystre.cz
Školní 319   cssbystre@cssbystre.cz
 Mgr. Ivo Musil 603 293 032 ivo.musil@cssbystre.cz
Podatelna   podatelna@cssbystre.cz
Občanská poradna nám. Na Podkově 68
 středa 13.00-16.00 461 723 758, 731 604 683, 731 598 812
DOMOV Bystré, o.p.s  461 741 308 www.domovbystre.cz
Školní 453
Ředitelka: Mgr. Marie Štouračová  607 785 488 reditelka@domovbystre.cz
Denní stacionář pro seniory, osoby s chronickým onemocněním a zdravotním postižením
Na Podkově 68 Martina Střešňáková, DiS 722 358 855
Pečovatelská služba
Školní 453 Bc. Jana Jílková 734 779 28
Domov pro seniory v Bystrém  730 171 294 www.azass.cz/dps
Nad Kašpárkem 496 Mgr. Pavlína Pešková 734 673 693  reditelka.domovy@azass.cz
 sociální pracovník 739 024 421 socialni.dps@azass.cz
MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o.s. Sulkovská 340 
Vedoucí pracovník SCLLD  Petra Martinů, DiS.  773 577 270  manazer@maspolicsko.cz
Projektový manažer SZP  Bc. Jiřina Marečková  774 277 279  info@maspolicsko.cz
Projektový manažer IROP, MAP  Leona Šudomová  773 983 764   sekretariat@maspolicsko.cz
Projektový manažer MAP  Petra Jílková     map@maspolicsko

__město Bystré

20



Víceúčelové sportovní hřiště u sokolovny
Provoz denně 8-21 (mimo zim. měsíce) kontakt na správce  775 102 318
Dětské hřiště za farou Provoz: Po-Pá: 8-19; So-Ne: 9-19

Církev
Římskokatolická farnost   
nám. Na podkově 43 Bc. Th. Josef Matras 605 230 393 matras.josef@dihk.cz

Zdravotnictví – praktičtí lékaři 
MUDr. Emil Koza  nám. Na podkově 25  739 821 789, 736 657 422
Ordinační doba: Po: 7-12, 13-15 Út: Jedlová 7.30-11; Bystré 13-15 
 St: 7.30-12, 13-15 (domov pro seniory) 
 Čt: 10-12 (Domov na zámku), 12.30-18; Pá: 8-12.30
MUDr. Vladimír Mičan  nám. Na podkově 25  731 164 970 www.mudrmican.wz.cz
K lékaři se telefonicky objednejte.    mudrmican@gmail.com 
Ordinační doba: Po: Bystré 8-12, 15-17  Út: Rohozná 8-12, 13-14
 St: Bystré 8-11.30, 13-15 Čt, Pá: Bystré 8-12

Praktičtí lékaři pro děti a dorost
MUDr. Hana Teplá nám. Na podkově 25  603 816 101
Ordinační doba: Po: Bystré 7-12; Jedlová 12.15-15
 Út: Bystré 7.30-12.30 
 St: Bystré 7-11; Rohozná 11.30-14
 Čt: Jedlová 7.30-9.30; Bystré 12-17
 Pá: Rohozná 7-9.30; Bystré 9.45-13

Zubní lékař
MUDr. Eva Feltlová, MBA  nám. Na podkově 25 606 182 715
Ordinační doba: Po, Út: 8-12.30; St: 12.30-16.30; Pá: 8-11 (Čt zavřeno)

Gynekologie
MUDr. Šárka Divišová  nám. Na podkově 25  461 741 733
Ordinační doba: Po: 7.30-13 Čt: 14.30-21

Lékárna
Mgr. Pavla Baková nám. Na podkově 25 461 741 648
 Po, Út, St, Pá: 7.30-12, 12.30-15.30; Čt: 7.30-12, 12.30-16.30

Interní ambulance a diabetologická poradna
MUDr. Patrik Lisý nám. Na podkově 25 773 919 648
 Po-Čt: 7.30-12, 12.30-14.30; Pá: 7.30-11.30
 Odběry krve sestra Praxová od 7-7.30 hod od pondělí do čtvrtka

__město Bystré 

21



__ jízdní řád - MHD

MHD Polička, linka 685001 
aut. st. - sídliště - Střítež - aut. st.

Aut. st.

Prima

Sídliště

Starohradská

Odb. Masokombinát

Široký Důl, kulturní dům.

Střítež

Provozovna ČSAD

Aut. st.

Spoj 1
X, 62

Spoj 9
X, 62

Spoj 11
2, 4, 11

Spoj 7
2, 4, 11

Spoj 3
X, 20

Spoj 5
X, 20

Spoj 2
2, 4, 11

6:30 ~ 8:50 9:50 13:10 15:30 9:26

6:33 ~ 8:53 9:53 13:13 15:33 |

6:35 ~ 8:55 9:55 13:15 15:35 9:24

6:36 ~ 8:56 9:56 13:16 15:36 9:23

6:37 ~ 8:57 9:57 13:17 15:37 9:22

6:39 ~ ~ 9:59 13:19 15:39 ~

6:43 7:39 ~ 10:03 13:23 15:43 ~

6:47 7:44 ~ 10:07 13:27 15:47 ~

6:50 7:45 ~ 10:10 13:30 15:50 ~

Přepravu zajišťuje: Zlatovánek spol. s r.o., Starohradská 407, Polička
 tel. 461 724 200, fax 461 723 037

Platí od 10. 12. 2023 do 14. 12. 2024

Vysvětlivky

 X jede v pracovních dnech
 1 jede v pondělí
 2 jede v úterý
 3 jede ve středu
 4 jede ve čtvrtek
 5 jede v pátek
 | spoj zastávkou projíždí
 ~ spoj jede po jiné trase
 10 nejede od 25. 12. 23 do 27. 12. 23, 1. 1. 24, 1. 4. 24, 1. 5. 24, 8. 5. 24, 28. 10. 24
  11 nejede od 26. 12. 23 do 28. 12. 23
 12 nejede od 27. 12. 23 do 29. 12. 23, 28. 3. 24, 1. 5. 24, 8. 5. 24, 5. 7. 24
 13 nejede 25. 12. 23, 1. 1. 24, 1. 4. 24, 28. 10. 24
  20 nejede od 27. 12. 23 do 29. 12. 23
  62 nejede od 23. 12. 23 do 2. 1. 24, 2. 2. 24, od 12. 2. 24 do 16. 2. 24, 28. 3. 24,  

od 1. 7. 24 do 30. 8. 24, od 29. 10. 24 do 30. 10. 24

22



__ jízdní řád - MHD

Platí od 10. 12. 2023 do 14. 12. 2024

MHD Polička, linka 685002 
aut.st. - sídliště - JIP, prodejna - Penzion - aut.st.

Aut.st.

Prima

Sídliště

U divadla

Palackého nám.

Zákrejsova

Jiráskova - samoobsluha

U školy

Dvořákova - kotelna

Mánesova

Penzion

Družstevní - mlýn

Družstevní - Penny

Hegerova - sídliště

Jip

Hegerova - sídliště

Prodejna

Hegerova - sídliště

Družstevní - Penny

Družstevní - mlýn

Penzion

Mánesova

Dvořákova - kotelna

U školy

Jiráskova - samoobsluha

Zákrejsova

Palackého nám.

U divadla

Sídliště

Prima

Aut. st.

Spoj 1
X, 62

Spoj 3
X, 20

Spoj 5
2, 4, 11

Spoj 7
3, 5, 12

Spoj 9
1, 13

Spoj 13
1, 3, 10

Spoj 11
X, 62

7:10 8:20 9:30 9:30 9:30 9:50 13:45

~ 8:21 9:31 9:31 9:31 9:51 13:46

~ 8:22 9:32 9:32 9:32 9:52 13:47

~ 8:23 9:33 9:33 9:33 9:53 13:48

~ 8:24 ~ ~ ~ 9:54 ~

~ ~ 9:34 9:34 9:34 ~ ~

~ ~ 9:35 9:35 9:35 ~ ~

~ ~ ~ ~ ~ ~ 13:52

~ ~ 9:36 9:36 9:36 ~ 13:53

~ ~ 9:37 9:37 9:37 ~ 13:54

7:12 ~ 9:38 9:38 9:38 ~ 13:55

7:13 ~ 9:39 9:39 9:39 ~ ~

7:14 ~ 9:40 9:40 9:40 ~ ~

~ ~ ~ ~ 9:42 ~ 13:58

~ ~ ~ ~ 9:45 ~ ~

~ ~ ~ ~ 10:25 ~ ~

~ 8:27 ~ ~ 10:28 9:57 13:58

7:15 8:28 ~ 9:42 ~ 9:58 14:02

7:17 8:29 ~ 10:29 ~ 9:59 14:03

7:23 ~ ~ ~ ~ ~ ~

~ 8:30 10:30 10:30 10:30 10:00 14:05

~ 8:31 10:31 10:31 10:31 10:01 14:06

7:25 8:32 10:32 10:32 10:32 10:02 14:07

7:26 8:33 10:33 10:33 10:33 10:03 ~

7:27 8:35 10:34 10:34 10:34 10:05 ~

7:30 ~ ~ ~ ~ ~ ~

~ 8:36 10:35 10:35 10:35 10:06 ~

~ 8:37 10:36 10:36 10:36 10:07 ~

~ 8:40 ~ ~ ~ 10:10 ~

7:32 ~ 10:39 10:39 10:39 ~ ~

7:34 ~ 10:40 10:40 10:40 ~ ~

~ ~ 10:42 10:42 10:42 ~ ~

7:35 8:45 10:45 10:45 10:45 10:15 14:10

Přepravu zajišťuje: Zlatovánek spol. s r.o., Starohradská 407, Polička
 tel. 461 724 200, fax 461 723 037 Vysvětlivky viz str. 22

23



MHD Polička, linka 685003 
aut. st. - Penzion - přehrada - Modřec - aut. st. 

Aut. st.                        

Most                         

Penzion                    

Mánesova                

Dvořákova - kotelna   

Přehrada                   

Modřec, obalovna     

Modřec, rybník          

Modřec, obalovna     

Přehrada                   

Most                         

Aut. st.                        

Spoj1
X, 20

Spoj 3
X, 20 

Spoj 5
X, 62

7:50 15:05 16:50

7:52 15:07 16:52

7:53 15:08 16:53

7:54 15:09 16:54

7:55 15:10 16:55

7:57 15:12 16:57

7:59 15:14 16:59

8:01 15:16 17:01

8:03 15:18 17:03

8:05 15:20 17:05

8:08 15:23 17:08

8:10 15:25 17:10

Přepravu zajišťuje: Zlatovánek spol. s r.o., Starohradská 407, Polička
 tel. 461 724 200, fax 461 723 037

__ jízdní řád - MHD

Platí od 10. 12. 2023 do 14. 12. 2024

Vysvětlivky

 X jede v pracovních dnech
  20 nejede od 27. 12. 23 do 29. 12. 23
  62 nejede od 23. 12. 23 do 2. 1. 24, 2. 2. 24, od 12. 2. 24 do 16. 2. 24, 28. 3. 24,  

od 1. 7. 24 do 30. 8. 24, od 29. 10. 24 do 30. 10. 24

24





Vydalo: Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička
v nákladu 5 450 ks
Redakce: Městský úřad Polička (údaje o městu Bystré – MěÚ Bystré)
Aktualizace k 1. 2. 2024 (Městský úřad Polička a IC Polička)
Grafická úprava obálky: REK plus, s.r.o.
Sazba & grafické zpracování: Jaroslav K. Dvořák
Tisk: Tiskárna Polička
© 2024

kontaktni_2024.indd   1 02.02.2024   13:13:11


